檔號﹕HAD C&W DC/13/1/11

電話﹕ 2852 3423

傳真號碼： 2542 2696 / 3691 8024

電郵： kelsey_wt_cheung@had.gov.hk

香港中環統一碼頭道 38 號

海港政府大樓 11 樓

中西區區議會文件第 46/2024 號

電郵信件

中西區區議會

各議員

各位議員：

土木工程拓展署（土拓署）移除危險樹木通知

樹木編號：T49

中西區區議會秘書處於 2024年 9月 4日收到土拓署的通知，位於土拓署

工地內一棵細葉榕（樹木編號：T49），由於有潛在倒塌危險，需盡快移除，

以保障公眾安全。

現附上土拓署提供的文件供各位閱悉。如有任何查詢，請聯絡合約工

程項目主任 (土力 ) /顧問工程管理 62 鄺德成先生（電話： ）。先

此致謝﹗

中西區區議會秘書處

附土拓署提供文件

二零二四年九月四日

附件

移除樹木通知（ 樹木編號：  Tree No. 49 ）

地點  ︰ 中環律政中心 (近炮台里 )

樹木編號  ︰ Tree No. 49

樹木品種  ︰ Ficus microcarpa  細葉榕

胸徑  ︰ 1050mm

樹高  ︰ 15m

樹冠  ︰ 17m

樹木狀況

 土木工程拓展署於  2024 年  8 月  19 日進行工地內樹木檢查，  發現樹木編號：  Tree No.

49樹根感染褐根病  (Brown root rod disease)。

 本署於  2024 年  9 月  4 日  安排合資格樹藝師為樹木進行詳細檢查及風險評估。評

估發現樹根腐朽， 有潛在倒塌風險， 對附近行人及建築物構成危險。 因此， 本署將

移除該樹木，  以保障公眾安全。

風險緩減措施

 本署已於  2024 年  9  月  3  日為樹木進行修剪，  緩減風險。

 本署將於  2024 年  9  月  4  日移除該樹木，  以保障公眾安全。

圖片說明

圖片  1 ︰樹木位置( 箭咀所示者)

圖片  2  和  3  ︰樹根感染褐根病

圖片  2   圖片  3

圖片  4  和  5  ︰樹木(Tree No. T49)

 圖片  4

 圖片  5

	中西區區議會文件第46/2024號
	土木工程拓展署（土拓署）移除危險樹木通知樹木編號：T49

	附件
	移除樹木通知（ 樹木編號： Tree No. 49 ）
	圖片說明
	圖片 1 ︰樹木位置( 箭咀所示者)
	圖片 2 和 3 ︰樹根感染褐根病
	圖片 4 和 5 ︰樹木(Tree No. T49)